
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 29 del 28/04/2010

Numero 161 Reg. Generale del 28/04/2010

OGGETTO: COMUNE C/ZECCA-CALORO. LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE
LEGALI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 161 del 28/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  28  del   mese di  APRILE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Viste e richiamate: 

- la Deliberazione di G.C. n.116/06, esecutiva, con la quale veniva conferito incarico 
legale  all’Avv.  Antonio  Natrella  di  rappresentare  e  difendere  le  ragioni  di  questo 
Comune, dinanzi alla Corte d’Appello di Lecce, per promuovere appello avverso la 
Sentenza n.11/06 del Tribunale di Lecce – Sezione distaccata di Campi Sal.na, di cui 
al giudizio civile di risarcimento danni promosso dai Sigg.ri Zecca Giancarlo e Caloro 
Miranda rappresentati e difesi dagli Avv.ti Ennio e Mauro Cramis;

- la Deliberazione di G.C. n.157/08, esecutiva, con la quale si prendeva atto della Nota 
Prot.  n.  14125/07  a  firma  dell’Avv.  Natrella,  regolarmente  vistata  dal  sottoscritto 
Responsabile di Settore, con la quale lo stesso esprimeva il proprio parere favorevole 
alla definizione bonaria del giudizio, in quanto soluzione di favore per l’Ente, e si 
autorizzava la relativa definizione anticipata; 

- con Nota 03.04.09, acquisita al Prot.  n.5021 del 09.04.09, il  procuratore dell’Ente, 
Avv.  Natrella,  comunicava  l’avvenuta  sottoscrizione  dell’Atto  di  Transazione, 
inviando,  contestualmente,  Note  Specifiche  delle  competenze  legali  maturate  per 
l’attività professionale svolta in favore dell’Ente nel doppio grado dei giudizi dinanzi 
(saldo giudizio dinanzi al Tribunale e giudizio dinanzi alla Corte d’Appello); 

Viste le  Note  Specifiche,  in  atti,  dell’importo  di  Euro  2.948,52  (Tribunale)  +  6.156,40 
(Corte),  comprensiva  di  accessori  fiscali,  richieste  dal  professionista  incaricato  a  saldo 
dell’attività professionale di cui innanzi, svolta nell’interesse dell’Ente, vistate dal sottoscritto 
Responsabile di Settore per la congruità;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione in favore di detto Professionista della somma 
complessiva di Euro 2.948,52 + Euro 2.948,52, comprensiva di accessori fiscali, a saldo delle 
competenze  maturate  per  l’attività  professionale  svolta  dinanzi  al  Tribunale  ed alla  Corte 
d’Appello di Lecce;

Dato  atto  che  la  riveniente  spesa  complessiva,  pari  ad  Euro  2.948,52  +  Euro  6.156,40, 
comprensiva di accessori fiscali, trova imputazione nel modo seguente:

• Euro    258,23 sull’Intervento n.1.01.02.03 – Cap.50 – Impegno n.1326/00; 
• Euro 1.224,00 sull’Intervento n.1.01.02.03 – Cap.50 – Impegno n.  684/06; 
• Euro  7.622,69  sull’Intervento  n.1.01.08.03  –  Cap.252  del  bilancio  del  corrente 

esercizio in fase di approvazione, ove con il presente atto s’impegna;

D E T E R M I N A
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 161 del 28/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



2. Di liquidare in favore dell’Avv. Antonio Natrella, con domicilio legale in Lecce, alla 
Via  95°  Rgt.  Fanteria  n.9,  la  complessiva  somma  di  Euro  2.948,52  +  6.156,40, 
comprensiva di accessori fiscali, a saldo delle competenze legali maturate per l’attività 
professionale  di  cui  in  premessa  svolta  in  favore  dell’Ente,  imputandola  nel  modo 
seguente:
- Euro    258,23 sull’Intervento n.1.01.02.03 – Cap.50 – Impegno n.1326/00; 
- Euro  1.224,00 sull’Intervento n.1.01.02.03 – Cap.50 – Impegno n.  684/06; 
-  Euro  7.622,69  sull’Intervento  n.1.01.08.03  –  Cap.252  del  bilancio  del  corrente 
esercizio in fase di approvazione, ove con il presente atto s’impegna;

 
3. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere in favore del suddetto professionista 

i  relativi  mandati  di  pagamento  degli  importi  di  Euro  2.948,00  ed  Euro  6.156,40, 
accessori  fiscali  compresi,  a  seguito  di  presentazione  di  regolare  documentazione 
fiscale, regolarmente vistata da questo Responsabile di Settore e con le modalità in essa 
indicate.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 161 del 28/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 161 del 28/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE


